Si se multiplicaren sus hijos, serán para la espada, y sus nietos no serán hartos de pan. Job, cap. xxvii, v. 14.

Mas si no oyeren (2), pasarán por su es- pada, y serán consumidos en necesidad. Job, cap. xxxvi, v. 12.

Entonces les hablará el en su ira, y los con- turbará en su furor. Salm. ii, v. 5.

Porque ellos como heno se secarán pron-

(2) Las amenazas del Señor.

cent: et quemadmodum olera herbarum cito decident. Psalm. xxxvi, 2. Prov. x, 25. Cum irruerit repentina calamitas et interitus quasi tempestas ingruerit: quando venerit super vos tribulatio et angustia. Prov. x, 27.

Homo apostata: vir inutilis, graditur ore perverso, annuit oculis, terit pede, digito loquitur, pravo corde machinatur malum, et omni tempore jurgia seminat. Huic extemplo veniet perditio sua, et subito conteretur, nec habebit ultra medicinam. Ibid. vi, 42; x, 23; xii, 7.

Propter hoc, sicut devorat stipulam lingua ignis, et calor flammae exurit: sic radix eorum quasi favilla erit, et germen eorum ut pulvis ascendet. Abjecerunt enim legem Domini exercituum, et eloquium Sancti Israel blasphemaverunt. Isa. v, 24.

Babylonis humilitatis praedicitur. Ibidem, xvii, 9.

Nec Moysis nec Samuelis precibus flectendum se dicit Dominus, quin populum et Jerusalem tradet pesti, gladio, fami et captivitati, quia castigatus non est emendatus, etc. Jerem. xv.

Et a verbis viri peccatoris ne timeatis: quia gloria ejus, stercus, et vermis est. I. Mach. ii, 62.

Sicut enim erant in diebus ante diluvium comedentes et bibentes, nubentes, et nuptii tradentes, usque ad eum diem, quo intravit Noe in arcam, et non cognoverunt donec venit diluvium, et tulit omnes: ita erit et adventus Filii hominis. Mat. xxiv, 38. Luc. xvii, 27.

Impiorum: punctio bonis est ad timorem et cautelam. — Propheta autem ille aut fictor somniorum interficiebat: quia locutus est ut vos averteret a Domino Deo vestro, qui edu-

(1) Impios, clamareis en vano.  
(2) Esparcido por el viento.

tamenté, y como hortaliza y yerbas luego decaeran. Salm. xxxvi, v. 2. Prov. cap. x, v. 25.

Quando se dejare caer de repente la calamidad, y se echase encima la destruccion como una tempestad: quando viniere sobre vos otros: (1) la tribulacion y la angustia. Prov. cap. x, v. 27.

El hombre apostata es un hombre inútil, camina con boca perversa; guiña con los ojos; dá pataditas, habla con los dedos, con razon depravado, maquina mal y siembra rencillas á toda hora. A este vendrá repentinamente su perdicion, y de improviso será quebrantado, y no tendrá mas remedio. Prov. cap. vi, v. 42, 43, 44 y 45; cap. x, v. 23; cap. xii, v. 7.

Por esto, asi como la lengua del fuego devora la paja, y la abrasa el calor de la llama; asi la raiz de ellos será como pavesa, y su renuevo subirá (2) como el polvo, porque han desechado la ley del Señor de los ejércitos, y han blasfemado la palabra del Santo de Israel. Isa. cap. v, v. 24.

(Profecía sobre el castigo de Babilonia.) Isa. cap. xvii, v. 9.

(Ni las oraciones de Moisés, ni las de Samuel apiadaron al Señor, para que no atigiese con pestes, guerras, hambres y cautiverio á los israelitas, incorregibles despues del castigo.) Jer. cap. xv.

Y no temais de palabras de hombre peccador: porque su gloria es basura y gusano. Mac. lib. i, cap. ii, v. 62.

Porque asi como en los dias antes del diluvio, se estaban comiendo y bebiendo, y dándose en casamiento, hasta el dia en que entró Noé en la Arca; y no lo entendieron (3) hasta que vino el diluvio; y los llevó á todos: asi será tambien en la venida del Hijo del Hombre. Mat. cap. xxiv, v. 38 y 39. Luc. cap. xvii, v. 27.

Impios: su castigo sirve de ejemplo y de aviso á los buenos. — Y aquel profeta ó forjador de ensueños será muerto: porque habló para apartaros del Señor Dios vuestro, que os

(3) No quisieron comprender que Dios estaba irritado con los hombres por sus abominaciones.

xit vos de terra Egypti, et redemit vos de domo servitutis: ut errare ne faceret de via; quam tibi praecepit Dominus Deus tuus: et auferes malum de medio tui. Si tibi voluerit persuadere frater tuus, filius matris tuae, aut filius tuis vel filia, sive uxor, quae est in sinu tuo, aut amicus, quem diligis, ut animam tuam, clam dicens: Eamus, et serviamus diis alienis, quos ignoras tu et patres tui, etc.; non adquiescas ei, nec audias, neque parcat ei oculus tuus, ut miserearis, et occultes eum. Sed statim interfectus. Sit primum manus tua super eum, et postea omnis populos mittat manum. Lapidibus obrutus neabitur: quia voluit te abstrahere a Domino Deo tuo, qui eduxit te de terra Egypti, de domo servitutis: ut omnis Israel audiens timeat, et nequaquam ultra faciat quippiam hujus rei simile. Deut. xii, 5.

Cumque diligentissime persecutantes, invenerint falsum testem dixisse contra fratrem suum mendacium: reddent ei sicut fratri suo cogitavit, et auferes malum de medio tui: ut audientes ceteri timeant, et nequaquam talia audeant facere. Non misereberis ejus, sed animam pro anima, oculum pro oculo, dentem pro dente, manum pro manu, pedem pro pede exiges. Ibid. xix, 18.

Si genuerit homo filium contumacem et protervum, qui non audiat patris aut matris imperium, et coercitus obedire contempserit: apprehendent eum: et ducent ad seniores civitatis illius, et ad portam iudicii, dicentque ad eos: Filius noster iste protervus et contumax est, monita nostra audire contemnit, commensationibus vacat, et luxuria atque conviviis: lapidibus eum obruet populus civitatis: et morietur, ut auferatis malum de medio vestri, et universis Israel audiens pertimescat. Ibid. xxi, 18.